לתכנון ובניה תל אביב; להלן גם: הוועדה המקומית), וזאת בשל מימוש הזכויות בנכסים

בדרך של עסקאות מכר (להוציא נכס אחד שבעניינו מימוש הזכויות נעשה בדרך של

הוצאת היתר בנייה). המשיבים מצדם החזיקו בדעה כי הם זכאים לפטור מתשלום היטל

השבחה, בין היתר, מכוח הוראת סעיף 19(ב)(1) לתוספת השלישית לחוק התכנון

והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק התכנון והבניה או החוק), שלפיה לא תחול חובת

תשלום היטל בשל השבחה שהיא "השבחה במקרקעין למגורים המצויים בישוב או בחלק

ממנו שהממשלה הכריזה עליו כעל שכונת שיקום, כל עוד ההכרזה בתוקף" (להלן: הוראת

הפטור).

עררים שהגישו המשיבים 17-1 על חיובם בהיטלי ההשבחה נדונו יחד, .2

טיעון מפורט בדיונים שהתקיימו לפנינו, מצאנו כי הבקשה דנן מעוררת שאלות עקרוניות

החורגות מעניינם של הצדדים, והן האם הוראת הפטור חלה על מקרים של מימוש זכויות

בדרך של מכר, ואם כן, כיצד יש להפעילה כשמדובר בדרך מימוש זו. בהתאם, וביחס

לעניין זה, ראינו לעשות שימוש בסמכותנו לפי תקנה 149(2)(ב) לתקנות סדר הדין

האזרחי, התשע"ט-2018 ותקנה 34 לתקנות בתי משפט לענינים מינהליים (סדרי דין),

התשס"א-2000, ולדון בבקשה כאילו ניתנה רשות לערער והוגש ערעור לפי הרשות

שניתנה. לעומת זאת, בטענות השונות שהעלתה הוועדה המקומית בעניינם של מי

הפטור יחול רק ביחס למבנים שעמדו על תילם עובר לאישורה של התכנית המשביחה

(ולפיכך הוראת הפטור לא תחול ביחס לבנייה חדשה). לנוכח אי-הבהירות האמורה עבר

בית המשפט לבחון איזו אפשרות פרשנית מתיישבת עם תכליות הוראת הפטור.

אשר לתכלית הסובייקטיבית של הוראת הפטור, בית המשפט סקר בהרחבה את

דברי ההסבר של הצעת חוק התכנון והבניה (תיקון מס' 19), התשמ"ב-1982, כמו גם את

התכליות שעמדו בבסיס פרויקט שיקום השכונות, וקבע כי התכלית הסובייקטיבית של

הוראת הפטור היא: "הגשמת מטרותיו של פרויקט שיקום השכונות, וכי מטרות אלה אינן
כוללות עידוד בנייה חדשה בשכונות שהוכרזו כשכונות שיקום, אלא מתמקדות דווקא בשיפור

ושיקום הקיים בתוך השכונה" (שם, בפסקה 15).